
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  493

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 36 DEL 02-12-2019

Oggetto: Nomina componenti commissione giudicatrice della selezione pubblica, per
esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una
graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o
parziale di Istruttori Amministrativi, categoria "C" posizione economica
"C1", presso l'ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di dicembre

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale  n. 25 del 4/10/2019 con la quale
è stato approvato tra l’altro “l’avviso di selezione pubblica per esami per la formazione di una
graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o parziale, di “Istruttori
Amministrativi, categoria "C" posizione economica "C1" – presso l’ufficio sisma del Comune di
Arquata del Tronto.”

Visto l'Avviso pubblico, di cui allo schema sopracitato, pubblicato in conformità alle
normative vigenti, nel'albo pretorio online, nell'apposita sezione del sito web istituzionale
dell'Ente e in Gazzetta Ufficiale in data 04/10/2019;

Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 34 del 22/11/2019, con la quale
sono stati individuati i candidati ammessi con riserva alla procedura in oggetto;

Dato atto che nella suddetta Determinazione del Segretario Comunale n. 34 del 22/11/2019, è
stato dato atto che si sarebbe proceduto, con successivo e separato provvedimento, alla
nomina della commissione della procedura in oggetto;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, al fine di procedere
all'espletamento della succitata procedura;

Preso atto, che in riferimento alla nomina dei componenti esterni, è stata richiesta, l'autorizzazione
ai sensi dell’art.53 del D.Lgs.165/2001 all'Ente di appartenenza;

Visto, altresì, l’art.23 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale di uffici e
servizi, in materia di funzioni e competenze del Segretario Comunale;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

DETERMINA

Di nominare, ai sensi del vigente regolamento per l'accesso agli impieghi, la commissione1)
selezionatrice relativa alla ”Selezione pubblica per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo)
per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o
parziale di Istruttori Amministrativi, categoria "C" posizione economica "C1", presso l’ufficio
sisma del Comune di Arquata del Tronto”, nelle persone dei seguenti Sigg.ri:

Dott. ssa Serafina Camastra
Dott.ssa Sciamanna Paola
Geom. Antonio Borraccini

Dott. ssa Serafina Camastra

- Presidente
- Componente
- Componente

- Segretario verbalizzante

2



Di individuare come componente aggiunto l’Ing. Stefano Bravi per l’accertamento della2)
conoscenza della lingua inglese da parte dei candidati durante la prova orale;

stante il numero di candidati ammessi alla prova preselettiva vengono individuati i dipendenti3)
comunali  Angela Ferretti, Matteo Ciccaglioni, Pagliacci Alessio quale personale di supporto
all'attività di vigilanza della Commissione giudicatrice;

- Impegnare la somma complessiva di € 1.000,00  al Cap. 1275, dell’istituendo bilancio 2018,4)
per compenso e rimborso spese dei componenti esterni.

Il Segretario Comunale
           Dott.ssa Serafina Camastra

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  02-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-12-2019 al 19-12-2019
Arquata del Tronto 04-12-2019

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                              Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 04-12-2019    al
19-12-2019

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                             Martina Petrucci

4


